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

Informations-Coupon
Bestellen Sie kostenlos und unverbindlich die Informations-

und Buchungsunterlagen beim VERANSTALTER:

Hauptstr. 42

78244 Gottmadingen, Telefon 07731/976444, 

Fax: 07731/976446, E-Mail: info@reisebuero-growe.de

3 Tage Adventszauber auf der Donau
Flusskreuzfahrt auf 4-Sterne-Schiff MS Bolero, Christkindlsmärkte in

Nürnberg und Regensburg, Kloster Weltenburg, Führung durch Schloss

Thurn & Taxis, Busreise ab Hegau

1. – 3. 12. 2006 VP € 375,–
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4 Zimmer und mehr

Singen 4 Zi.-ETW
88qm Wfl., Garage, VB € 137.000.-
, Tel. 07731/838998

4,5 Zi -Whg
4,5 Zi Dg Whg zu verkaufen. Sonni-
ge ruhige Lage, 101m2, Bj 1983,
Tg, in Worblingen.VB 155.000 Eu-
ro.Tel: 01704138155

4,5 Zi. Si. Bruderhof
5. OG., Lift, neu renov., 164.000 €,
Garage 12.000 €, 0171-9318881

4-Zi.-ETW. Singen
96 m2, Garage + SP, VB 178.000 €,
Tel. 0172-7411484

4 Zi-ETW Singen
Bj. 1961, Balkon, Küche, Bad, Kel-
ler, Speicher, Garage, 84 qm, reno-
viert und frei, Preis VHB. Tel.
01713682218

4,5 Zi.-Whg., Rielasing.
Aachnähe, ruhige jedoch zentrale
Lage m. gr. Galerie, inkl. EBK, La-
minatböden, Balkon, Keller, sep.
Garage in der TG. + Außenstellpl.,
Bj. 1994, Kaufpreis 165.000 €, T.
0171-9386400

4,5 Zi.-ETW zu verk.,
ca. 95qm, 2. OG, Garage, Stellpl.,
Gymn./Realsch. u. Kiga i.d. Nähe,
Pr. VB, Tel. 07732/10265

Häuser Haus, Singen-Nord
ruh. Lage, zu verk., T. Si. 31124

Gepflegtes RHM
von privat prov.-frei zu verk., Hilzin-
gen/ Weiterdingen, Bj. 1970, 150
m2 Wfl., Garage, überd. Terr., EBK,
Parkett, Bad/Dusche, Gäste-WC,
VB € 145.000,- T. 0151/10062242

Nähe Bodensee
Wohn- und Geschäftshaus (Bistro),
2005 kompl. saniert, 275.000,- €,
Rendite 9 % Tel. 0174-3224364

DHH in Engen
6 helle Zi., kpl. renov., Tophangla-
ge, 768 m2 Grdst., großer  Schopf,
249.000.- €, T. 07731/918981

Super Schnäppchen
2-Fam.-RMH m. Einl.-Whg., ca.

150 m2 Wfl., Gas-/ZH, EBK, DG.
neu, gr. Garten, sehr ruh. Lage, Si.-
Süd, für VB 195.000 € zu verk., Tel.
0174-2088448

KN, Eigeltingen
EFH mit ELW, Bj. 93, 6 Zi, 238 m
Wfl., Grst. 552 m , Südhang, 2
EBK, 2 Kamine, 3Bad/WC, Winter-
garten, Keller, 2 Balkone, 2 Terras-
sen, Doppelgarage+Carport, Kauf-
pr. 329.000€, angrenzendes
Baugrundst. mit 450 m , voll er-
schl., Kaufpr. 70000 €, 07774-
6 0 8 6 ,
no_more_secrets@hotmail.com

Radolfzell-Weinburg
MFH, Wfl. ca. 250 m2, Öl-ZH,
Grdst. ca. 1000 m2, 2 Whg. frei, 1
Whg. ca. 3/07, Seesicht, Dop.Gar.,
Bj. 60, renv.bed., 425.000.- €, Tel.
0172-1836487

Kl. DHH Bohlingen
Singen, Wfl. 120 m2, Bj. ca. 1900,
saniert 1998, kl. Garten, 179.000.-
€, Tel. 07731/53582

1a Ein-Zwei-FH Riel.
ges. Wfl. ca. 270 m2, geh.
Ausst.,off. Kamin, zwei getr. Whg.,
ges. 7 Zi., hochw. EBK, Doppelga-
rage, zentr.-nahe, ruh. Lage, v. Priv.
VB 379.000.-. Tel. 07731/964888
o.0171-2255900

In Singen Stadtmitte
verkaufen wir in ruhiger Wohnlage
ein 1-Fam.-Haus mit ca. 115 m2

Wohnfläche, Neubau, grosse
Dachterrasse, Fußbodenheizung,
elegantes Bad, 1 Stellplatz,
233.500.- €, Tel. 07732/4978

RMH in Singen-Nord
ca. 150 m2 Wfl., 5 Zi., 3 WC, EBK,
212.000 €, Tel. 07731/21774

Gepfl. 1-2 FH zum Top-
Preis, Überlingen a. Ried, 1-2-FH,
großz. 4 1/2 Zi. + 3 1/2 Zi., 189 m2

Wfl., 1120 m2 Grst., Garage, Bj.
1981, frei, 318.000,00 €, von privat
0171-2351659

DHH Singen-Süd
ca. 135 m2 Wfl., Grdst. c. 390 m2,
Topzust., KP 208.000 €, Tel. 0171-
7412369 ab 17 Uhr

4-FH in Gottmadingen-
Ebringen; 3x 4-Zi.Whg; 1x 3-Zi.-
Whg; Wfl. 343 m2, Dachausbau
mögl., Grd. ca. 2000 m2, 4 Gara-
gen, VB 289.000 €, gut verm., 3
Zi.Whg kurzfr. frei, T. 07771/62942

Sonstige Objekte

Immobiliengesuche

3 Zimmer

3-4-Zi.-ETW., Hilzingen
v. Privat zu kaufen ges. (kein Mark-
ler), T. 07731/60622 19-21 Uhr

Häuser

Suchen Haus
mit 2 Whg. (je Whg. mind. 80 m2,
gerne auch größer) oder Haus mit
ausgeb. DG.-Whg., 2 Bäder, 2
Küchen (ohne Einbaumöbel) i.R.
Singen, Rielasingen-Worblingen o.
i.R. Hegau, ab sofort zu kaufen. Zu-
schriften unter 109783 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen, oder
www.wochenblatt.net\mailchiffre
Nr: 109783

DH, RH od. 3-4 Zi.-ETW
in Stockach ges. T.0173/ 2558984

Ält. 2-Fam.-Haus
gerne auch Bauernhaus zu kaufen
ges., ohne Makler, ca. 150.000 €,
Zuschriften unter 109776 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Suche großes Haus 
mit mind. 5 Zi. im Raum Radolfzell-
Allensbach mit See-Zugang. Zu-
schriften unter
www.wochenblatt.net\mailchiffre
Nr:109782

Grundstücke

Bauland ab 400 qm
b. 5 km um Si. ges., 0177-7855222

Wiese 12 Ar
als Freizeit- o. an Hobbygärtner,
zw. Si. u. Bohlingen am Waldrand
zu verk. T. 07731/27602 ab 19 h

Waldgrundstück
in Gottmadingen und Umgebung
zu kaufen gesucht. Telefon 07731-
74376 ab 18.00 Uhr

Ferienwohnungen

Ferien-Chalet
"Im Wallis" Schweiz, zu vermieten,
T. 07731/23783 ab  8-17 Uhr

Garagen/Stellplätze

Winterlager/Garage
Einzelgarage f. Boote, Wohnmobi-
le,Oldtimer, ca.10x5 m, ca. 5 m
hoch, in neuer, geschloss., trocke-
ner, isol. Halle zu verm.; freie Zu-
fahrt über eig., elektr. Rolltor ca.
4x4 m, Strom vorh., ca. 8 km v. B'-
see. Vermietung nur ganzj. ab ca.
August 07, mtl. Miete ca. 178 €.
Zuschriften unter www.wochen-
blatt.net\mailchiffre Nr:109786

3 Garagen zu verkaufen
Bauteile zum Selbstabbau, günstig
zu verk., Preis VB, 07731/29125

Tiefgarage Singen-Nord
Feldbergstr. 2, ganzjährig f. mtl. €
20.- zu verm., Tel. 07733/503657

Garage gesucht
Raum Hilzingen, Singen, Rielasin-
gen, Engen. Zuschriften unter
www.wochenblatt.net\mailchiffre
Nr:109784

Stellplätze Singen
City, Freiheitstrasse, € 38.-, Tel.
0171-3563473

Mietgesuche

1 Zimmer

1 Zi.-Whg. Raum R'zell
ab sof. ges. Tel. 07732/54321

Suche 1-2-Zi.-Whg.
in Singen oder Umgebung.  Zu-
schriften unter
www.wochenblatt.net\mailchiffre
Nr:109793

Suche 1-Zi.-Whg.
in Si. T. 0174-8291784 b. 13.30 h

Immobilienverkäufe

1 Zimmer

2 Zimmer

Single-Whg.Rielasingen
Bj. 92, ca. 50 m2,EBK,Balkon,Bad,
TG,Pr. VHS, sof. frei,T. 07556/342

Schnäppchen
2 Zi.-Whg., Singen, Hauptstrasse f.
€ 45.000.- zu verk., 2. OG, EBK,
Bad, Garage, Keller, Speicher, ca.
50qm, sof. beziehb., Tel. Si/65423

Si.-Nord - 4 Fam.-Haus 
2 1/2 Zi.-Whg., EG, beste Lage, 60
m2, gr. Terr., Garten, EBK, PKW-
Stellpl., sofort beziehb., 120.000.-
€, Tel. 01520-4809081

Anschauen lohnt, ETW
in Arlen, 2,5 Zi-EG.-Whg., 54 m2,
Bj. 93, kl. WE, ruh. Lage, kom. Aus-
st., EBK, Pr. VS,  0172-7467070

Rzell Weinburg
sonnige 2 Zi Wohnung, ruhige
Hanglage, 58 qm, EBK, Bad, Keller,
Garage i. Haus, Abstellk., Trocken-
raum, schöne Fernsicht, kleine
Wohngemeinschaft, 128.500 €,
0171-4345250

2-Zi.-Whg. Rielasingen
Bj. 90, Hochp., Wi.-Garten, Stellpl.,
Grdst.-Ant., ruh. Lage, 48 m2, gut
verm., von Priv. zu verk., 85.000.-
€, Tel. 07731/26253

Top 2 Zi.-DG. Arlen
DIN ca. 60 m2, Balkon, EBK, Gara-
ge, v. Privat VB 89.000.-. Tel.
07731/964888 o.0171-2255900

3 Zimmer

Ludwigshafen:3 Zi-Whg
EG, 381m2, neu renov., von privat,
VB 120.000,- € T. 0172-4495956

Sehr schöne  WHG !
anzusehen unter http:/www. immo-
bilienscout24.de/39895153

Südländisches Flair 
neu ausgeb. 3 1/2-Zi.-DG-Whg. in
Engen, ca. 90 m2, off. Wohn-Es-
sbereich, gr. schönes Bad, sep.
Gäste-WC, überd. Blk., inkl. EBK u.
Stellpl. VB 165.000.- €, Tel. 0176-
23828062

3 Zi.-DG-Whg. in Sing
85qm, Niedrigenergiebau, Garage,
Blk., Tel. 0173-9705815

3,5 Zi DG Arlen
ca. 100qm, große Südloggia, EBK,
Gäste-WC, große Zimmer, Garage
158000,- 01743148589

Wangen / Höri
3 Zi- Whg, EBK, Balkon, 1.OGVHB
138000 Tel 07735- 440602

So können Sie Mail-Chiffre-Anzeigen aufgeben Einfach angeben, dass Sie eine Mail-Chiffre-Anzeige aufgeben möchten und 

Ihre korrekte Mailadresse gut leserlich dazuschreiben. Wer auf Ihr Inserat per

Mail-Chiffre antwortet, sieht nur Ihre Chiffrenummer, Ihre Mailadresse bleibt

unsichtbar. Natürlich können Sie Ihre Mail-Chiffre-Anzeige auch unter 

http://www.wochenblatt.net/kleinanzeigen aufgeben.
@ Noch Fragen? Infotelefon: 0 77 31 / 88 00-21 / -22

@

Neu in der Wochenblatt-Fundgrube

MAIL-CHIFFRE
Bequemer auf Chiffreanzeigen antworten:
Ab sofort können Sie auf Kleinanzeigen, in denen Mailchiffrenummern stehen, 

einfach, schnell und bequem im Internet antworten:

www.wochenblatt.net/mailchiffre im Internet aufrufen, 

Chiffrenummer eingeben, Nachricht an Inserenten schicken, fertig.

ALLFINANZ-AG.de
Tolle Immobilien + 48-Stunden-BAU-Finanzg.
Direkt: 01 72 / 7 23 90 45 + Tel. 0 77 31 / 6 20 47

Preise, Zinsen & Gebühren steigen,
kaufen Sie jetzt
Hilzingen-Twielfeld, 21/2-Zimmer-Eigen-
tumswohnung in schöner ruhiger Lage,
Haus mit nur drei Wohnungen, ideal
auch als Altersruhesitz (Erdgeschoss),
Terrasse und eigener Garten, kurzfristig
beziehbar, inkl. 2 PKW-Stellplätze nur
110.000,– € – weitere Angebote auf
Anfrage –

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Preise, Zinsen & Gebühren steigen,
kaufen Sie jetzt
Wohnen mit Dachterrasse – Singen-
Zentrum (Fußgängerzone), 3,5 Zimmer,
Dachterrasse, Aufzug, Baujahr 1996,
kurzfristig beziehbar, für  198.800,– € –
keine Maklergebühren – weitere Ange-
bote auf Anfrage –

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

2-Zi.-ETW, Singen-Friedingen
Schnäppchen ! Beste Wohnlage am Frie-
dinger Schlössle, Wfl. 65 m2, Balkon,
Pkw-Stellplatz, Keller, kleine Wohnein-
heit ! € 65.000,–
Immo Reithinger · 0 77 31 / 9 07 70
www.reithinger.de

3-Zi.-ETW, Singen-Süd
Topangebot ! Wfl. ca. 86 m2, Balkon,
Keller, Garage, Lift, kurzfr. beziehbar !
€ 62.500,–
Immo Reithinger · 0 77 31 / 9 07 70
www.reithinger.de

Preise, Zinsen & Gebühren steigen,
kaufen Sie jetzt
Viel Platz und super Ausblick – 5-Zimmer-Eigen-
tumswohnung auf einer Ebene mit freiem Blick ins
Grün, Singen-Nordstadt, ruhige Waldrandlage mit
wunderbarer Sicht auf den Hohentwiel, den Hohen-
krähen und Hohenstoffeln, sehr gut ausgestattet
(Neubau – Erstbezug bezugsfertig), mit Parkettbö-
den u. Fußbodenheizung sowie zwei moderne Bä-
der u. große lichtdurchflutete Räume, Aufzug (stu-
fenlos erreichbar), Wfl. ca. 124 m2 ab 202.300,– €

– keine Maklergebüren – weitere Angebote auf An-
frage –

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Preise, Zinsen & Gebühren steigen,
kaufen Sie jetzt
Sie suchen ein Reihenhaus in Singen –
wir bieten die Alternative zum günsti-
gen Preis – Maisonettenwohnung
»Haus im Haus« – ruhige Waldrandlage
von Singen mit Sicht auf den Hohen-
twiel, haben Sie schon in Preis und Lei-
stung verglichen? Es lohnt sich! Be-
sichtigen Sie unverbindlich unsere
Musterwohnungen, sehr gut ausgestat-
tet (Neubau – Erstbezug) mit Parkettbö-
den und Fußbodenheizung sowie mo-
derne Bäder und große lichtdurch-
flutete Räume, z. B. 3-Zimmerwoh-
nung, ca. 86 m2 142.400,– €, 4-Zim-
merwohnung, ca. 107,5 m2 177.500,– €,
bezugsfertig, auf Wunsch mit Garten-
anteil – keine Maklergebühren – weitere
Angebote auf Anfrage –

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Preise, Zinsen & Gebühren steigen,
kaufen Sie jetzt
Vergleichen Sie doch einfach, es lohnt
sich! Hier stimmen Preis & Leistung!
Eigentumswohnungen stufenlos er-
reichbar, in ruhiger Waldrandlage von
Singen mit Sicht auf den Hohentwiel,
den Hohenkrähen und Hohenstoffeln.
Haben Sie schon in Preis und Leistung
verglichen? Es lohnt sich! Besichtigen
Sie unverbindlich unsere Musterwoh-
nungen, sehr gut ausgestattet (Neubau
– Erstbezug) mit Parkettböden und
Fußbodenheizung sowie moderne Bä-
der, große lichtdurchflutete Räume und
Aufzugsanlage, z. B. 3-Zimmerwoh-
nung 115.550,– €, 4-Zimmerwohnung,
154.350,– €, 5-Zimmerwohnung, EG,
OG und DG – Die ersten Wohnungen
sind bereits bezogen, alle Wohnungen
auf Wunsch mit Gartenanteil – keine
Maklergebühren – weitere Angebote
auf Anfrage –

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

4-Zi.-ETW, Singen-Süd
Wfl. ca. 92 m2, hochw. Innenausst., Par-
kett/Fliesenböden, Bad/WC getrennt,
Südbalkon mit Markise, Garage + Stell-
platz, kurzfr. frei ! € 140.000,–
Immo Reithinger · 0 77 31 / 9 07 70
www.reithinger.de

23.11. Erscheinungstermin
der neuen Dezember-Ausgabe des
Zwangsversteigerungskataloges. Immobi-
lienerwerb u. U. bis zu 50% vom Verkehrs-
wert – keine Maklerprovision. d.i.s. Eibl,
Frau Fischer, Tel.: 0 75 31-36 26 70

Verkaufe HAUS
bei Tunis. Strandnähe. Tel. 0 77 33/57 99

Zweifamilienhaus, Singen
mit ELW ! Untere Nordstadt, Ges. Wfl. 230
m2, 2 Whg. sofort beziehb., Grundst. ca.
650 m2, Gas-ZH, Ziergarten mit Garten-
haus, Garage, 2 Stellplätze. € 325.000,–
Immo Reithinger · 0 77 31 / 9 07 70
www.reithinger.de

Freist. Wohnhaus
Rielasingen (Singen 2 km) auf schönem
Grundst., € 230.000,– von Privat an Privat –
kurzfr. frei n. V. Tel. 0 77 32 / 89 82 52

**Häuser: Singen-Nord**
1-FH, 500 m2 Gr., frei € 235.000,–
2-FH, 500 m2 Gr., frei € 250.000,–
3-FH, 425 m2 Gr., Gar. € 180.000,–
**Haus: Riel.-Worbl.**
WOHNHAUS, ruh. Lage, Garage € 175.000,–
Siener-Immobilien Tel. 0 77 31 / 12171

Preise, Zinsen & Gebühren steigen,
kaufen Sie jetzt
Konstanz in wenigen Minuten erreich-
bar und Blick auf den Bodensee! Einfa-
milienhaus für gehobene Ansprüche mit
Seesicht in Allensbach, Silvanerweg –
schon die repräsentative Architektur
wird Sie und Ihre Besucher ins Staunen
versetzen. Die großzügige Raumauftei-
lung, Wfl. ca. 142 m2 und gehobene
Ausstattung wie großes, modernes
Bad, Parkettböden und Fußbodenhei-
zung sowie die lichtdurchfluteten Räu-
me geben dem Haus eine besondere
Note. Zu jedem Haus gehört selbstver-
ständlich ein Carport und ein PKW-
Stellplatz – Besichtigen Sie unser Mus-
terhaus, schüsselfertiger Kaufpreis
405.900,– € – keine Maklergebühren –
weitere Angebote auf Anfrage –

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Preise, Zinsen & Gebühren steigen,
kaufen Sie jetzt
Mehrwertsteuer-Erhöhung nein Danke
– letzte Gelegenheit! Nur noch eine
Doppelhaushälfte in schöner ruhiger
Lage von Singen-Beuren – besuchen
Sie unser Musterhaus, schlüsselfertiger
Kaufpreis ab 229.900,– € – keine Mak-
lergebühren – weitere Angebote auf An-
frage –

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

2-Fam.-Haus, Gailingen
Hanglage mit unverbaub. Aussicht, Ge-
samtwfl. ca. 250 m2, Grundstück ca.
900 m2, Doppel-Garage, sehr gepflegtes
Anwesen. € 295.000,–
Immo Reithinger · 0 77 31 / 9 07 70
www.reithinger.de

Großzüg. EFH, Hilzingen
in sonniger Ortsrandlage, versetzte Bau-
weise, unverb. Aussicht, offener Wohn-/
Essbereich, 7 Zimmer, Wfl. ca. 188 m2,
Grundstück 534 m2, Gas-ZH, Garage,
€ 269.000,–
Immo Reithinger · 0 77 31 / 9 07 70
www.reithinger.de

Reiheneckhaus, Singen
Viel Platz für die Familie ! 5 Gehmin. zum
Zentrum, Wfl. ca. 160 m2, Grundstück
370 m2, 2 Bäder, Doppelgarage,
€ 209.000,–
Immo Reithinger · 0 77 31 / 9 07 70
www.reithinger.de

Einfamilienhaus, Singen
Nähe City, in ruhiger Lage, 4 Zi., ca. 118
m2, Gas-ZH, EBK, Garage, kpl. renoviert,
kurzfristig beziehbar ! € 170.000,–
Immo Reithinger · 0 77 31 / 9 07 70
www.reithinger.de

1-Fam.-Haus, Hilzingen
mit großem Grundstück ! Wfl. ca. 112 m2,
voll unterk., Garage, Gas-ZH, neue
Fenster, ideal f. Selbstrenovierer.
€ 195.000,–
Immo Reithinger · 0 77 31 / 9 07 70
www.reithinger.de

Umzüge

78315 Radolfzell
Telefon 0 77 32/972614

www.ditours.de

Ohne Vertrag und Bindung 
Suchen für solv.  Käufer Wohnungen,  

Grundstücke und Häuser im Kreis KN  

trendhaus-immo.de 07731-79910 

Prokurist sucht
Haus bei Radolfzell u. vordere Höri
Veser Immobilien, T. 07738-939112

Weitere Immo-Fundgrube
finden Sie auf Seite 25



GVV Städtische Wohnbaugesellschaft Singen mbH
Julius-Bührer-Straße 4, DAS 1, 78224 Singen/Hohentwiel
Tel.: 0 77 31- 90 66 -18/19, Fax: 0 77 31- 90 66 - 99
E-Mail: g.toch@gvv-singen.de Home: www.gvv-singen.de j.ergler@gvv-singen.de

GVV Städtische Wohnbaugesellschaft Singen mbH
Julius-Bührer-Straße 4, DAS 1, 78224 Singen/Hohentwiel
Tel.: 0 77 31- 90 66 -18/19, Fax: 0 77 31- 90 66 - 99
E-Mail: g.toch@gvv-singen.de Home: www.gvv-singen.de j.ergler@gvv-singen.de

Ein Erfolgskonzept 
geht in die 2.  Runde
Freistehende Einfamilien-
häuser in Stadtrandlage, 
173 m² Wohn-/Nutzfl äche

schon ab 221.000,– €

L-Bank förderfähig!

Jetzt kaufen – Ende des Jahres einziehen !
Radolfzell – Lindenallee

• 2 Mehrfamilienhäuser
mit je 7 WE – 3,5- und
4,5-Zimmer-
Wohnungen

• Hohe Bauqualität, Massivbauweise
3,5-Zimmer-Wohnung mit 88,82 m2 Wohnfläche ab 168.760,– €
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
Sollte aus einem Neubau noch
Restfeuchte aus dem Beton entwei-
chen und die Wohnung »trocken-
geheizt« werden müssen, muss der
Mieter vor dem Abschluss des
Mietvertrages darauf hingewiesen
werden. Andernfalls ist er nicht
verpflichtet, die Neubaufeuchte
durch überobligatorisches Heizen
und Lüften auszugleichen (Land-
gericht Wuppertal, Az. 10 S 22/02).
Auch wenn die vorhandenen Fen-
ster durch Isolierglasfenster ersetzt
oder andere bauliche Veränderun-
gen vorgenommen werden, muss
der Vermieter den Mieter auf die
Notwendigkeit veränderter Lüf-
tungsmaßnahmen hinweisen
(Landgericht Gießen, Az. 1 S
63/00).

Mieter müssen zweimal am Tag lüften
So könnte auch der Schimmelbefall oft vermieden werden / Neue Rechtslagen

Sparkassen-Immobilien
Ansprechpartner: Uwe Schreml • Tanja Walz
Telefon: 0 77 31 / 8 21 - 16 73 oder -16 74

Sparkasse
Singen-Radolfzell

Immobilie der Woche

Das ist mal was Besonderes !

Bevorzugte  Lage  in  Singen-West  für Leute,  die  Wohnambiente
genießen und kein großes Grundstück brauchen. Fast neues Einfa-
milienhaus im mediterranen Stil mit
Platzreserven, Bezug kurzfristig möglich KP 348.000,–€

www.s-immobilien-singen-radolfzell.de
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VERMIETUNGEN

Lagerflächen
zu vermieten
in der Gießereistraße in
Stockach, im OG, ab

sofort, 393 m2, mit Lasten-
aufzug und ab 01.01.2007

704 m2 im EG.
Bei Interesse rufen Sie bitte

bei der unten genannten
Telefonnummer an.
Tel. 0 77 71 / 87 52-0
Fax 0 77 71 / 87 52 29

Schweizer Grenze (Gail.)
Helle, neue, moderne 2,5-ZW (Wohnen ca. 40 m2), mit

Wintergarten/Balkon, KM 475,– € + NK + Gar., Erstbezug.
Tel. 0 77 31 / 87 22 12, Fax 87 22 30 (H. Ott)

Singen - Nord
3-ZW, 3. OG, ca. 78 m2, Küche, sep. WC,
Balkon kalt 390,– € + Gar. + NK
J. A. Ott & Co. Immobilien
Tel. 0 77 31/87 21 13, Fax 87 21 30

Singen-Südstadt, provisionsfrei
1-Zi.-Wohng., 38 m2, Balk., ab 2/07 € 265,00
1,5-Zi.-Galerie-Wohng., 52 m2, Balk., ab 2/07 € 365,00
TG-Stellplatz (kann mit angemietet werden) € 25,00
jeweils zzgl. NK/2 MM Kaution
AVG-Immobilien · 07 11/4 70 68 12

Radolfzell OT: Architektenhaus, super
Lage, ELW, EBK, Garage € 470.000,–
Engen: Neubauvorhaben, bauen Sie Ihr
Traumhaus in bester Aussichtslage, Eigen-
leistungen möglich € 209.000,–
Radolfzell: ETW, 3 1/2 Zimmer, Balkon, Bau-
jahr 1994, Stellplatz € 140.000,–
Radolfzell: ETW, 2 1/2 Zimmer, 83 m2, 
vermietet, Balkon, Garage € 84.000,–
Gottmadingen: ETW, 4 Zimmer, Balkon,
Garage, herrliche Randlage € 133.000,–
Engen-OT: Schnäppchen 2 1/2-Zimmer-ETW,
DG, 69 m2 Wohnfl. € 52.000,–

Weitere interessante Angebote unter
Lydia Bader, Immo. 07733 - 9 98 97

Radolfzell/Mettnau
biete 2 Praxisräume zur Mitbenutzung

ab 1/07, € 250,-, ca. € 45,- NK 
Tel.: 0171/9314328

Ladengeschäft
mit Schaufenstern, Singen-

Innenstadt, auch für Büro oder
Praxis geeignet, 300 m2, auch
teilbar, mit Garage + Stellplatz,
kpl. neu renoviert, mit Inventar,

KM 1000,– + 200,– NK
0151/16687144

In Mühlingen-Mühlweiler zu
vermieten: 3-Zi.-Whg., 64 m2,
Küche, Bad, Abstellpl., 370,– €

kalt, frei ab 1. 1. 07
Telefon 0 77 31/93 51 51

Betreutes Wohnen! Si.-Mitte
2 Zi., EBK € 300,– + NK+ Kaut.
BHW-Immobilien, 0 7731 / 798005

<110e* VERMIETUNGEN *
Singen
2 Zi., ca. 60 m2, OG, Balkon, Stellplatz, sofort frei

Kaltm. 340,– € + NK
Worblingen
3,5 Zi., ca. 100 m2, OG, Balkon, Garten, Doppel-
garage, ab 1. 2. 07 Kaltm. 670,– € + NK
4 Zi., ca. 100 m2, EG, Terrasse, Garten, Stellplatz,
ab 1. 2. 07 Kaltm. 645,– € + NK
Hilzingen
2 Zi., ca. 55 m2, EG, EBK, Terrasse, Stellplatz,
ab 1. 2. 07 Kaltm. 310,– € + NK
3,5 Zi., ca. 77 m2, OG, Balkon, Garage, Stellplatz, 
ab 1. 2. 07 Kaltm. 465,– € + NK
3,5 Zi., ca. 100 m2, EG, Terrasse, Garten, Garage,
ab 1. 12. 06 Kaltm. 630,– € + NK
Hilzingen - Duchtlingen
Exkl. 4 Zi., ca. 117 m2, DG, Balkon, Stellplatz,
sofort frei Kaltm. 645,– € + NK
Gottmadingen
3,5 Zi., ca. 83 m2, OG, EBK, Balkon, Garage,
ab 1. 1. 07 Kaltm. 455,– € + NK
4,5 Zi., ca. 97 m2, EG, EBK, Terrasse, Stellplatz
sofort frei Kaltm. 600,– € + NK
Gottmadingen - Bietingen
3 Zi., ca. 80 m2, DG, Garage, Balkon, Terrassen-
anteil, sofort frei Kaltm. 420,– € + NK
Tengen
3 Zi., ca. 70 m2, DG, Stellplatz, sofort frei

Kaltm. 375,– € + NK
Stockach – Hindelwangen
2,5 Zi., ca. 72 m2, EG, EBK, Terrasse, Garage,
sofort frei Kaltm. 420,– € + NK
Weiterdingen – HAUS ZU VERMIETEN
6 Zi., ca. 160 m2, Garage, EBK, Gartenanteil,
sofort frei Kaltm. 750,– € + NK
Eigeltingen - Honstetten –
HAUS ZU VERMIETEN
6,5 Zi., ca. 173 m2 inkl. Balkon 33 m2, Grundstück
3.142 m2, zum 1. 1. 07 Kaltm. 990,– € + NK
Hilzingen – Geschäfts-, Büroräume
zu vermieten
100 m2, ebenerdig, Nähe Zentrum, zum 1. 2. 07
oder früher Kaltm. 600,– € + NK

Tel. Frau Langfeldt: 07731/8724-0
Fax 0 77 31/87 24-22
E-Mail: stihl-immobilien@t-online.de

JACKE IMMOBILIEN & KAPITAL
Hegaustraße 1 � 78224 Singen

Tel: 0 77 31/1 21 02 � Fax: 1 21 04

VERMIETUNG
S i n g e n  S ü d
2-Zi-Whg., ca. 60 m2 KM 320,– €

Logistikfläche 4.200 m2

(Kühlhalle) mit Rampen,
Büro- u. Kommissionierfläche,

Gleisanschluss, gr. Vorplatz.
Ideale Lage durch Grenznähe

(Industriepark Gottmadingen)
und Autobahnanschluss.

Weitere Flächen auf Anfrage!

PRO

DOMO

Produktion: Ehinger Straße 5 - In 78259 Mühlhausen 

Ausstellungshaus: Kirchstraße 1 - In 78259 Ehingen 

Wir..

pro-domo-hausbau@web.de 

www.pro-domo-hausbau.com 

Tel : 07733-977758  

Tag der offenen Tür am 26.11.06 

Sie...

Schlüsselfertiges Bauen 

Umbauten/Sanierungen

Bauunternehmung

Kellersanierung

Aussenanlagen

Immobilien

Bauleitung

Zimmerei 

Planung

können einen Tag der 

bunten Bauvielfalt 

erleben.....

bieten Ihnen die 

Möglichkeiten.

Schlatt a. Randen

Fertighaus in Exklusiv-

ausführung

Gailingen

Massivhaus als Ausbauhaus 

Einfach der Beschilderung folgen 

Von 10.00 Uhr

bis 17.00 Uhr

Mühlhausen - Ehingen 

Produktionsbesichtigung nach Absprache 

1-Zi.-Whg. o. Küche, renov.-bed.,
Zelglestr. 2a, Singen, KM 315,– € + NK 80,– €

Tel. 0 75 51 / 6 35 48

www.rewa-immobilien.de
Rielasingen, attraktive DHH! (H-181)
4,5 Zi., 100 m2, Grstk. ca. 500 m2, schöne Lage,
neue Hzg., Doppel-Garage, Top 228.000 €

Rielasingen, großes Bauernh.! (H-174)
6 Zi., Wfl. 170 m2, Grstk. 900 m2, umfangr. re-
nov., Bäd. + Fenst. neu, Kachelof. 169.000 €

Singen – DHH m. Wintergarten! (H-177)
Grstk. 384 m2, Wfl. ca. 120 m2, Fliesen, Parkett,
ruhige, gesuchte Lage 209.000 €

Hilzingen, freist. EFH, Bj. 95! (H-183)
5,5 Zi., Wfl. 130 m2, Grstk. 300 m2, ruhig, s. ge-
pflegt, Gar., SP Top-Preis: 239.000 €

Worblingen, tolles RMH! (H-182)
4,5 Zi., Wfl. 100 m2, Grstk. 280 m2, SP + Garage,
schöner Garten nur 179.000 €

Hr.Renz, Hr. Wackershauser
Seestr. 67, 78315 Radolfzell
Telefon: 0 77 32 / 97 07 20
Telefax: 0 77 32 / 97 07 06
E-Mail: immobilien@rewa-gmbh.org

Wir kümmern uns um Ihre Immobilie!

Stadtquartier Luisenplatz Rz
in bester Lage entstehen komfortable
Stadtwohnungen. Keine Käuferprovision.

Neubau Löwengasse Rz
in zentraler Altstadtlage entstehen 6 attrak-
tive Wohnungen mit Lift und Garage.
Keine Käuferprovision.

Tolle Gebrauchtangebote
finden Sie auf unserer Homepage. Oder

lassen Sie sich direkt von uns beraten.

Tel. 07732. 94066.80

Ludwigshafen – herrlich wohnen am See –
Tolles Wohnhaus, o. 2 ETW, sehr geschm. 3- + 5 Zi., 80/140 m2,

voll unterk., Garage + Stellpl., s c h l ü s s e l f .  z u  v e r k .
Auch Wochenendbesichtigung möglich.

Wägeler Bau Singen, Rohbau - Umbau - Schlüsselfertig
Tel. 0 77 31 / 4 27 65 od. 01 75 / 4 53 12 85 • www.waegeler.de

Die Immobilienmakler!

RE/MAX Paradies
Theodor-Heuss-Straße 15
78467 Konstanz
Tel. 07531 / 81 37 810

PARADISE

Häuser/Reihenhäuser
Meersburg (neu)
Wfl. ca. 127 m2, 4 exklusive
Reihenhäuser in ruhiger Stadt-
lage, Teilseesicht, Ausbau-
reserve im Keller, Balkone,
EBK, Garage, schlüsselfertig

ab 283.500,–
Moos

Traumhaus, Wfl. 186 m2, Garage + Carport,
Grundst.-Fl. 470 m2, Bj. 95, hochwert. Ausstattung,
EBK, Gästewhg. möglich, Heizkaminofen 430.000,–
Gewerbe
Moderner Kiosk (neuwertig)
Fl. 6,25 x 2,50 m2, seenahe Kleinstadt, verkehrs-
günstige Lage, Standortvorteil, Bj. 02, Parkpl., WC,
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

Neubau Immobilien
Hilzingen – Einfamilienhaus
ca. 121 m2 Wfl., ca. 247 m2 Grund-
stück, Terrasse KP: 209.000,– €

Gebrauchte Immobilien
EFH in Randlage in Engen
ca. 146 m2 Wfl., 5 Zimmer, Garage

KP: 269.000,– €

Reihenaußenhaus in Singen-Süd*
ca. 105 m2 Wfl., ca. 330 m2 Grundst.,
Carport KP: 198.000,– €

4-Zi.-Galerie-Whg. in Rielasingen*
ca. 107 m2, Garage, 2 Balkone

KP: 165.000,– €

2,5 Zi. in Rielasingen*
ca. 58 m2, sehr gepflegter Zustand,
Anlageobjekt KP: 58.000,– €

3-Zi.-Maisonettewhg. in Singen*
ca. 86 m2, Balkon, TG, schöne Auf-
teilung KP: 155.000,– €

2-/3-Zi.-ETW in Singen-Nordstadt
ca. 71 m2, Balkon, Bad mit Fenster

KP: 105.000,– €

*zzgl. 3,48 % Maklerprovision

Kupprion Immobilien GmbH
Bahnhofstr. 17, 78224 Singen

Tel. 07731/8717-0

Wohn- und Bürohaus,  
Bj78, 3 Büroräume mit Küche im EG, 

ca. 198m² Nutzfläche, ca. 230m² 

Wohnräume in OG und DG, 

Doppelgarage + 15 weitere Garagen, 

160m²Grst,  

E
W
O

Grdst. 5160m², 400m² an einen 

Schnellimbiss vermietet, €900.000

IMMOBILIEN W. REUTHER 

Sachverständigen- & Maklerbüro

07771-93510 www.ewo-immobilien.de 

Herzlich willkommen zur Hausbesichtigung in
Singen-Beuren

Sonntag, 26. November, 14 – 16 Uhr, Kirchstraße 8
Fantastisch großzügig wohnen in 6 Zimmern, 147/160 m2 + 75 m2 Nutz-

fl., schlüsself. zu verkaufen. Wir freuen uns über Ihren Besuch.
Wägeler Bau Singen, Rohbau – Umbau – Schlüsselfertig

Tel. 0 77 31 / 4 27 65 od. 01 75 / 4 53 12 85, www.waegeler.de

Zauberhafte Eigentumswohnung in kl. WE
in VOLKERTSHAUSEN

nur noch 30% frei, 3/4 Zimmer, Lift, tolle Extras, kurzfr. beziehbar,
schlüsself. zu verkaufen.

Wir beraten Sie gerne, vereinbaren Sie einfach einen Termin.
Wägeler Bau Singen, Rohbau – Umbau – Schlüsselfertig
Tel. 0 77 31 / 4 27 65 od. 01 75 / 4 53 12 85 • www.waegeler.de

– Familienfreundlich –
EFH für Familie mit Kindern, voll
unterkellert, in ruhiger Lage.
Idealer Grundriss mit 4 Schlaf-
zimmern, offenes Wohnen, Essen
und Kochen. Inkl. Grundstück.
Sofort beziehbar. Besichtigung
nach Vereinbarung.

für nur € 229.000,–
Ähnliches Haus auch in Stockach
für nur € 219.000,–
Besichtigung auf Anfrage.

info@bk-baukonzepte.de
www.bk-baukonzepte.de

Tel. 0 77 32 / 94 06 49 - 0
oder 01 78 / 7 62 75 01

Einfamlienhaus
in EigeltingenMühlh.:     neuwertig und geräumig    

EFH +ELW, 270m² Wfl., Bj.99, Ofen, 

moderne Aufteilung, Carport  € 299.000,- 

Si.-Nord.:  Haus für Selbstrenovierer 
90m² + Ausbaureserv., 333m² Grstk., 

bevorz. Wohnlage, Garage     € 139.000,- 

Singen-Nord:   ** Haus in Superlage **     
150m² Wfl. mit ELW, alles neu, Dachterr., 

gr. Sonnenterr., hochw. EBK, € 249.000,- 

Rielasingen: **das Familienparadies **
DHH, 140m² Wfl., 1200m² Grstk., 2 Gar.     

5 Zi.,DG ausbaubar,Ortsrand,€ 179.000,-

b.Hilzingen:  ** unfassbar günstig **       
Haus, 150m²Wfl., sehr gepflegt, Dach 

neu, EBK, Hobbyraum, Gar.   € 149.000,- 

Stockach.:  charmant und neuwertig
EFH, 120 m² Wfl., 650 m² Grstk. Bj.99, 

bevorz. Wohnlage, D-Garage € 299.000,-  

Eigeltingen:  ** das Mehrwerthaus **    
2 FH m. 2 ELW, ruhige Wohnlage, Pool,      

500m² Garten, kompl. saniert € 249.000,- 

Volkertshausen: Träume werden wahr 
freist. EFH, 120m² Wfl., Sonnenterrasse, 

offener Wohnbereich, AP       € 218.000,- 

Böhringen:   **** günstig wie nie ****
DHH + ELW,175m² Wfl., 364m² Grstk., 

Bj. 90, Fußbodenh., Garage   € 269.000,-  

Rad.-Moos:     ** offenes wohnen ** 
EFH, 170m² Wfl.,  Wintergarten, Hobby- 

raum,Wellnesbad, D-Garage, € 335.000,-

ETW`s:
Sg.: Stadtwohnung - zentral + ruhig -  
3 ½ Zi., 80m², Parkett, Bj.90, € 109.000,-

Radolfzell:  zentrumsnah und ruhig      
3 ½ Zi., 82m², Bj.99, lichtdurchfl. Räume, 

kl. Wohneinheit, geh. Ausst.,  € 155.000,- 

Radolfzell:       mit Panoramasicht     
3 ½ Zi.-ETW, 80m², Balk., neue Fenster, 

offenes Wohnen, Parkett, € 89.000,- 

Radolfzell:     !! Zentrum- Altstadt !! 
4 ½ Zi., 100 m² Wfl., kl. Wohneinheit, gr. 

Fensterflächen, Sichtgebälk,  € 165.000,-

Weitere 500 Objekte unter: 
www.trendhaus-immo.de

Tel: 07731-79910

Gottmadingen: 3-FH, renov.bed. (Handw.),
ca. 530 m2 Grst., sof. beziehb. 130.000,– €
Singen: 3-FH, 3x 64 m2, 420 m2 Grst.

170.000,– €
Zoznegg: 4-Zi.-Whg., 103 m2,
Kaltmiete 400,– € KP 55.000,– €
Stockach: 3-FH,
renov.bed. 70.000,– €
(verlorener Bauzuschuss: 40.000,– €)
Immo. Gritza · Tel. 0 77 32 / 91 96 41

in Hilzingen
4-Zi.-ETW, DG, kl. Wohneinheit, herrliche
Lage, EBK, Garage, gr. Süd-West-Blk., frei
nach Absprache 168.000,– €

Stihl Immobilien, Tel. 0 77 31 / 87 24 14

Hohentwielblick! Si.-Süd
2 Zi., renoviert, EBK € 49.800,–
BHW-Immobilien, 0 7731 / 798005

Elegante 4 Zi. in Worblingen !
Gar., Südbalk., EBK € 169.000,–
BHW-Immobilien, 0 7731 / 798005

Die Immobilienmakler!

RE/MAX Paradies
Theodor-Heuss-Straße 15
78467 Konstanz
Tel. 07531 / 81 37 810

PARADISE

Eigentumswohnungen
KN-Litzelstetten 3,5-Zi.-ETW
ca. 90 m2 Wfl., 2 Balkone, EBK

185.000,–
Allensbach 3-Zi.-ETW
ca. 90 m2 Wfl., Teilseesicht,
Gartenanteil, Carport, EBK,
Keller, Teilseesicht 259.000,–
Ludwigshafen 3-Zi.-ETW (neu)
ca. 85 m2, Bj. 06, Teilseesicht,

TG, EBK, 2 verm. Whg. zu verk. 208.000,–
Radolfzell 3-Zi.-ETW (neuwertig)
ca. 80 m2 Wfl., 05 total renoviert, 90% Eigent. be-
wohnen das Haus, Fahrstuhl, toller Fernblick, TG

129.000,–
Radolfzell-Böhringen 1,5-Zi.-ETW (gepflegt)
Wfl. ca. 40 m2, Hochparterrwhg., Balkon, Keller,
Stellpl., ruhige Lage 60.000,–
Meersburg 5-Zi.-ETW
144 m2 Wfl., Teilseesicht, große Terrasse, Garage

328.000,–

Willkommen,

Sie gehören zu den über 60.700
Wochenblattlesern*, die bei 
Bedarf in der Immobilienrubrik des
Wochenblatts Anzeigen nutzen.
Daten aus: Leseranalyse SWB 2006, 
Quelle: Czaia Marktforschung Basis: LpA-Wert

Baulücke - Mühlhausen
für EFH, ca. 493 m2, Näh. auf Anfrage
BHW-Immobilien, 0 7731 / 98 37 60
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2 1/2 Zimmer DG
Singen-Süd ruh.Lage 45m Bal-
kon,EBK ab 1.1.07 KM 285€ & NK-
zuschriften armindl4gm@aol.com 

2,5 Zimmer in Randegg
57 m2, 3. OG, Küche, Balkon, Stell-
pl., Keller, ruhige Lage in Grenz-
nähe, KM 345,- + NK 100,- € ab
1.01.07 zu verm. 07531/454541

2 1/2 Zi.-Whg
Volkertshausen, ruhige schöne La-
ge, 1. OG, 60 m2, Balkon, Parkett,
Keller, Abstellplatz, für 330,- € +
NK + 2MM Kaution, zum
01.01.2007 (od. früher) zu verm.
Tel. 0176-20681243

In Hilzingen, EG, 
55 m2, EBK, Terrase und NSP- Hei-
zung, keine Haustiere, KM 310 € +
40 € NK. ab 01.02.07, Tel.
07731/60022 mo-do ab 13.30 -
17.30 Uhr, Fr. von 8-12.30 Uhr 

3 Zimmer

Miete od. Kauf in R'zell
neuw., 3 Zi.-Whg., Lift,SW- Balk.,
81qm €590+NK+KT,  07531/78889

3-Zi.-Whg. Si-Zentr.-nah
zu verm. Tel. 07731/43660

Rielasingen-Arlen
Ortsrand, 3-Zi.-Whg. DG., 82 m2

DIN Wfl., Bj. 00, Fußb.-Hzg., Flie-
senbel., Holzdecken, Blk. + Keller,
KM 540.- € + NK + Mietk., T. 0160-
96650234

Hemmenhofen
3-Zi.-Whg., Kü., Bad, Terr. u. Stell-
platz, s.ruh. Lage, ca. 90 m2, sof.
beziehb.,  Tel. 07735/775 

Alt Stadt Engen 
DG-Whg 3 Zi., zum 1.1.07, 72,8 m2,
WM 545,- €, Nichtraucher er-
wünscht, Tel. 07733/5384

Singen-City
3-Zi.-Whg. + Blk., WM 510 € + KT.
Zuschriften unter 109572 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

3-ZI.-Whg., Weiterding.
EBK, Bad, WC sep., gr. Blk. + Wi.-
Garten, z. 1.12.06, KM 530.-, Tel.
07739/98820 von 8-10 Uhr

3 Zi.-Whg. Radolfzell
70m2, Altbau, gr. Wohnküche, Du-
sche, Keller,Stellpl., Waschküche,
kl. Blk.ab 1.12. zu verm.Zuschriften
unter 109760 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

3,5-Zi.-Whg. in Si.-Mitte
90,6 m2, sonniger S/W Balkon, sep.
Wasch- + Trockenraum, KM 520.-
€, NK 120.- €, mod. EBK kann
günstig übern. werden, Zuschriften
unter 109669 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Si.-City 3-Zi.-Whg.
mit Balkon, WM 510.- €, Zuschrif-
ten unter 109677 an das SWB, Pf.
320, 78203 Singen

3-Zi.-Whg., Si.-Nord
kl. WE, Balkon, renov., bezugsf.,
Autostellpl., verkehrsgünstig, keine
Haustiere, KM € 460.- + NK + KT,
Tel. 07731/46556

3-Zi.-Whg., Singen, 
55 m2, renoviert, EBK, € 390.- + ca.
80 € NK, 2 MM KT, Tel. 0160-
94940384 ab 16 Uhr

3-Zi.-DG-Whg.  Singen
ca. 60 m2, Kü., Bad, Keller, Garten-
mitbenutzung, zu verm., 360 € kalt
zzgl. 60 € NK und 35 € Garage,
Tel. 07733/5035678

Nachmieter gesucht
ab 1.1.07 f. gemütl. 3-Zi.-Fach-
werkwhg. m. gr. Balk. in Eigeltingen
OT T.07465/909658

Stockach: 3 Zi.-Whg
mit zusätzl. Dachstudio, 93 m2,
EBK, excl. Bad, gr. Südbalkon,
Carport, KM 590,- € + NK + KT. Tel.
07771/5076

3,5 Zi.,Si.Zentrum
87m2, Balkon, Garage, Aufzug,
Bj.99, KM570,- +NK, ab Feb06,
Tel.0172-7671874

Wegen Auswanderung
Schöne helle u.ruhige 3 Zi-Whg.
mit Großzügiger Südterasse,Fu-
Bo-Heizung,2KFZ Stellp.In ge-
pflegter Wohnanlage in Ludwigs-
hafen ab mitte Dez.KM 590.-+NK.
07773/937985

Hilzingen-OT
3,5 Zi.-DG.-Whg., 128 m2, gr. Terr.,
KM 640 €, ab 1.2.07 zu vermieten,
Zuschriften unter 109774 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

3-ZI.-Whg., Rielasingen
81 m2, Blk. u. Garage, Laminatb.,
ab 1.2.07, Tel. 07731/72997

3-Zi.-Whg. in MFH, Si.
Mitte, Bad, WC, Blk., Keller, Spei-
cher, ab 1.2.07 zu verm., KM 300.-
+ NK.  Zuschriften unter 109779 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

3-Zi.-Whg., Ehingen
DG., 83 m2 + Garage zu vermieten,
Tel. 07733/2519

Singen Zentral
3 Zi.-Whg., ca. 73 qm Wfl.
EBK,Bad/WC, gr.Balkon, Keller, Öl-
ZH, ab 01.12. frei; KM 440,00  NK
145, 3 MM Kt.; Tel (0177)5051070

Großzüg. 3 Zi.-Whg. in 
Iznang, 108qm, 1. OG in 2 FH, sep.
EG, gr. Süd-Blk., Gäste-WC, komf.
EBK, off. Kamin, gr. Speicher, Par-
kett, 2 Stellpl., ab 1.2. evtl. früher €
650.- + EBK € 100.- + NK, Tel.
07732/53692

3-Zi.-DG.-Whg.,
Duchtlingen, Bad, WC, z. 1.1.07 zu
verm., Tel. 07731/47340 ab 13 h

Nachmieter dringend
gesucht für helle 3 Zi.-Whg in
Mühlhausen, mit Laminat, Balkon,
Keller, Speicher, Stellpl., EBK, Gä-
ste-WC, Neubau, WM 600,- € Tel.
0162-6498017

Radolfzell zentral
3-Zi.-Whg,ca.85qm in MFH
Bj.65,sep.WC,Bad,gr.Kü.,Fliesen,
Laminat, Keller, €520.-+NK €110.-
+KT€1300.-;Garage +€35.-ab
sof.v.priv.an nette Mieter o. Hau-
stiere.Zuschriften unter 109810 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen,
oder www.wochenblatt.net/mail-
chiffre Nr: 109810

Wohnen u. Arbeiten
Haus in Eigeltingen, EG Gewerbe-
raum 80 m2, sep. Eingang als Ate-
lier, Ausstellung - Lager OG 3. Zi-
Whg. 80 m2, Garten, Stellpl., Tel.
0172/9447637

SI-NORD 3 Zi.-WHG 
77m2, mit Balkon + Garage, EBK,
570 WM zu verm. + 2 KM KT,
Tel.07731/955895 ab 16 Uhr

3-Zi.-Whg. Singen-Nord
ca. 72 m2, Laminatböden, PVC-
Fenster, Bad u. WC getrennt, Bal-
kon, Keller u. Speicher ab sofort o.
später langfr. zu verm., KM 411 € +
NK + 3 MK, Garage € 45.-  Zu-
schriften unter 109812 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Sonnige 3,5 Zi-Whg.
Si.-N., SW-Blk., Keller, ruh. Lage,
Topzust., in gepfl. MFH zu verm.,
Zuschriften unter 109813 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Engen RH
5 Zi., ca. 140 m2, 2 Stellpl., beste
Wohnl., z. 1.2.07 (evtl. früher) zu
vermieten, KM VB 850 € + NK, Tel.
0174-9861856 ab 18 Uhr

4 Zimmer und mehr

MHS-Ehingen, Neubau
3 oder 4 Zi.-Whg., ca. 67 bzw.
80qm, sofort frei, KM € 450.- bzw.
500.-, NR, Tel. 07733/505388

Si. 4,5 Zi., 103 qm,
+ Keller + Stellpl., KM 470.- + NK +
KT. Zuschriften unter 109768 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Arlen, 4-Zi.-DG.-Whg.
gehob. Ausst., EBK, Stellpl., Blk.,
110 m2, 590 € + NK, ab 1.2.07, Tel.
0172-7420992

4 Zi.-Whg.  R'zell 106qm
ruhig, sonnig, Parkett, sep. WC,gr.
Balkon, Bj. 01, süden, 6Fam.-
Haus, 01.02.07 od. früher, 725€ +
GA + NK.Tel. 07732/13823

Solv. Nachmieter ges.
f. s. schöne 5-Zi.-Whg., 130 m2,
Gäste-WC, Blk., Aufz., TG, hochw.
Ausst., Neubau, Si./Nördl. Stadtm.,
KM 830 € + NK, T. 07731/68582

Mühlingen  84 qm
Garage, Balkon Miete 520€ + Nk
Tel. 0172 7060456 o. 079142130

4-Zi.-Whg. in Singen
120 m2, 570.- € + NK, ab 1.1.07 zu
verm., Tel. 07731/65667 ab 19 Uhr

4 Zi.-Whg. m. Wi.-Gart.
u.Terr., ca. 100qm, 1.OG, Whg. m.
Terr. ca. 60qm, Wintergarten kpl.
neu renov., Bad, off. Küche in zen-
tr. Bhf.-Lage ab sof. zu verm., KM
€ 500.- + NK € 150.- + Garage, T.
07732/991211 tagsüb. od. 0160-
2809978

Häuser

Freist. Wohnhaus
3 Zi., 84 m2, m. Garage 54 m2, in
Aach, Ortsrandl., ab 15.02.07 zu
vermieten, Tel. 07774/1635

DHH in Anselfingen
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
von Krankenschwester  ges., mit
EBK, Balk., Tel. 0171-3619801

Mitarbeiterin der Vogel-
warte sucht mit Hund ca. 2 Zi.-
Whg. in
Möggingen/Umgeb.Tel .0174-
4857342 ab 17.00 Uhr

Berufst. Frau mit Hund
sucht 1-2-Zi.-Whg. in Radolfzell,
WM bis 450 €.  Zuschriften unter
www.wochenblatt.net\mailchiffre
Nr:109785

2-3-Zi.-Whg. gesucht
Suche 2-3-Zi-Whg. in kleiner WE,
mit EBK, Parkett oder Laminat in
Riel., Worbl., Si untere Nordstadt
zum 1.2.07 o. 1.3.07 für 450.-
warm. www.wochenblatt.net\mail-
chiffre Nr:109811

Angestellter NR sucht 
ruh. 2-3-Zi.-Whg. in R'zell mit
Balk./Terr. u. EBK, bis 550.- € WM,
Tel. 0172/6266376

3 Zimmer

Sonnige ruh. 3-Zi.-Whg.
mit Terr. od. Balk., Garage, langfr.
von ält. Paar, NR, k. H.-Tiere, ges.,
Raum A'bach/R'zell/Moos ab
1.01.07 od. später, Tel. 0171-
2765019 ab 20 h

Su. sofort einzugsber.
3-Zi.-Whg mit Kü, Keller, Garage u.
Balkon od. Terrasse T.07773/1503
ab 9 Uhr

3-3 1/2-Zi.-Whg. ges.
in Singen/Umgebg., 0174-2311266

4 Zimmer und mehr

4-Zi.-Whg. o. Haus ges.
in Singen-Nord, im Idealfall m. gt.
Sicht. Zuschriften unter www.wo-
c h e n b l a t t . n e t \ m a i l c h i f f r e
Nr:109788

4-5 zimmer gesucht
Familie mit 4 Kindern sucht 4-5
zimmer wohnung im raum sin-
gen.kalt bis 690 euro gesicherte
miete .tel.01520-6599433

Junges Lehrerpaar
(NR)sucht helle, ruh. 4ZKB od. kl.
Haus mit Terrasse o. Garten zw.
Engen/ Radolfz./ Stockach/ Tuttl.
ab 01.01.07 Tel 0178/2312322

Häuser

Sonstige Objekte

Garage in Moos
suche ab sofort eine Garage für
meinen Wagen in Moos, Nähe oder
auch weiter entfernt der Bohlinger-
str,T: 0173-3283176

Vermietungen

1 Zimmer

Zoznegg  1 1/2 Zi.-Whg.
44m2, WM 300€.  T.07732/919641

Mühlingen: 1,5 Zi. Whg
230,- € Tel. 07775/920835

1-Zi.-Whg. in Singen
mit Kochni., 38 m2, ab 1.12.06 frei,
275.- € WM,  07426/963905

Kleines Büro in L'hafen
ca. 15 m2, mit Du/WC, Miniküche,
Terrasse mit Seeblick, KM 220,- €
incl. Stellplatz + Kellerant. Tel.
0171-4452188

1-ZI.-DG.-Whg., Singen
WM 260 €, ab sofort zu vermieten,
Tel. 07731/795699

Si.-Nord, 40 qm,
EBK, Balkon, Tiefgarage, WM
270.- €. Tel. 0152-04978225

App. Si.-Nord ca. 51 qm
teilmöbl., mit Wohnkü., Wohnzi. m.
Schlafecke, Bad, leicht schräg,
DG, 2-Fam.-Wohnh., nur an ruh.
Einzelpers. ab sofort, 250.- € + NK,
KT 700.- €, Besicht. Beethovenstr.
17 in Si. am Sa. 25.11. um 11 Uhr

1-Zi.-Whg. Singen-Süd
44 m2, zu verm., T. 0172-7411484

2 Zimmer

2 ZW Hegaustr. 49, Si.
gr. sonn. ruh. Blk., Lift, EBK, 310.-
€ + € 360.-, PP 20 €, B€ 40.- +
NK + Kt., Tel. 07731/12075 

2-Zi.-Whg., Si.-Nord
Blk., mit EBK, an Ehepaar (ohne
Ki.)  o. alleinst. Person ab 1.12.06
zu verm., T. 07731/46130

Bietingen 2-Zi.-DG-Whg
68 m2, kl. WE, Parkett, Südbalk., ab
1.1.07 od. früher zu verm., KM
395.- €, + EBK, + Stellpl., NK, KT,
Tel. 07731/48113

Si.-City 2-Zi.-DG-Whg.
WM 430.- € Zuschriften unter
109676 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Rielasingen
helle, moderne 2,5-Zi.-Whg., ca.
65 m2, Bad/Dusche/WC (mit Fen-
ster), gr. überd. Südbalkon, KM 435
+ NK + Stellp./Garage, z. 1.12.06.
früher, T. 07731/872212 oder
07731/66612 (abends)

Gaienhofen/Gundholz.
Schöne 2 Zi.-Whg, 52 m2, EBK,
Terrasse, Stellpl., sep. Eingang, Tel.
0160-4704606

2-Zi.-App. in Gailingen
ca. 49 m2, Pkw-Stellpl. ab sof. zu
verm., KM 300.- € + NK + KT, Tel.
07734/934188

Schöne Wohnung
mit zwei hellen Zimmer in   Engen.
Mit Küche,Diele,Bad 66 qm. KM
350,00 €+ NK. Tel: 01738395557.

suche Nachmieter
sonnige, ruhige 2 Zi. Whg. 75 qm in
3 Fam. Haus Singen / Fried. mit
EBK, Balkon, Terrasse, Garage,
Bad. m. Du. u. Wanne, KM 475 € +
NK Tel. 01520 / 8576711

Öhningen
Sehr schöne 2,5 Zi.-Whg., gr.
überd. S-Blk., m. Seeblick, kpl. ein-
ger., Sat-TV, Kfz-Stellpl., ab
1.12.06 bis 30.04.07 zu vermieten,
NR, keine Haustiere, KM 390 € +
NK, Tel. 07735/2492 o. 0741-
347802

2Zi.-Whg. Gottmad.
ca. 50 qm, EBK, Garage, Terasse
WM 450,00 Tel:0162-9062621

2-Zi.-Whg. in Gailingen
ca. 56 m2, Balkon, Garage, Keller,
KM 330.- € + Garage 32.- € + NK
+ KT zu verm.,  Zuschriften unter
109775 an das SWB, Pf. 320,
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

Sie gehören zu den über 67.600
Wochenblattlesern*, die bei Be-
darf die privaten Kleinanzeigen in
der Fundgrube im Wochenblatt
nutzen.

Daten aus: Leseranalyse SWB 2006, 
Quelle: Czaia Marktforschung

Basis: LpA-Wert



Seite 26IMMOBILIEN Mi., 22. November 2006

BAUENWohnen &

• Kunststoff
• Holz
• Holz-Alu -Fenster
SCHÖTTLE-Fenster

GmbH
Im Wiesengrund 7

78315 Radolfzell-Böhringen
Tel. (07732) 99 16-0 · Fax (07732) 99 16-20

Kunz & Partner

UMZÜGE
MÖBELLAGERUNGEN
Telefon  0 77 31 / 18 97-77
Mobil 0160 / 97 82 03 40
Objektumzüge Firmenumzüge Büroumzüge

WWW.ALEXANDER-KUNZ.DE

M A L E R W E R K S T Ä T T E
INDUSTRIELACKIERUNGEN
MALERWERKSTÄTTE
INDUSTRIELACKIERUNGEN
SANDSTRAHLEREI

Sandstrahlarbeiten
an Holz und Metall

in jeder Größe
kostengünstig und kurzfristig

78224 Singen, Werner-v.-Siemens-Straße 16
Telefon (07731) 69202, Telefax 69204

www.leberer-immobilien.de

Im Herzen der Altstadt!Im Herzen der Altstadt!

Provisionsfrei!

Krummebergstr. 13, 88662 Überlingen
W. Leberer Immobilien e.K.

DG-Maisonette-Eigentumswohnung mit Blick auf den
Stadtgarten und die Innenstadt in Stockach, ca. 93 m²
Wfl., 3 Zimmer, helle Zimmer mit Fliesen - und Parkett-
böden, EBK, separater Eingang, Aufzug, Loggia, Keller,
gewerbl. Nutzung erlaubt.

DG-Maisonette-Eigentumswohnung mit Blick auf den
Stadtgarten und die Innenstadt in Stockach, ca. 93 m²
Wfl., 3 Zimmer, helle Zimmer mit Fliesen - und Parkett-
böden, EBK, separater Eingang, Aufzug, Loggia, Keller,
gewerbl. Nutzung erlaubt.

Tel.: 07551/916303, Fax: 916308

€ 179.000,- + TG € 11.800,-€ 179.000,- + TG € 11.800,-

Kupprion Immobilien GmbH
Bahnhofstraße 17, 78224 Singen, Tel. 0 77 31/87 17-0

www.kupprion.de, info@kupprion.de

3,5-Zimmer-Eigentumswohnung
ca. 98 m2, Wintergarten, Parkett,
4. OG, Lift, Gäste-WC

KP: 182.700,– EUR

2-Zimmer-Eigentumswohnung
ca. 58 m2, 3. OG, Lift, große
Terrasse, Parkett

KP: 113.200,– EUR

Wohnen im Zentrum
Singen – Postareal

Erleben Sie innovatives Wohnen in den
modernen Stadtwohnungen im

Postareal. Ausgezeichnet von einer
unabhängigen Jury unter der Schirmherr-

schaft von Ministerpräsident Oettinger

1,5-Zimmer-Eigentumswohnung
ca. 40 m2, Balkon, 2. OG, Lift

KP: 77.500,– EUR

2-Zimmer-Eigentums-
wohnung in Rielasingen

gut ausgestattete Wohnung im 1. OG
eines 5-Fam.-Wohnhauses, Einbauküche,
Parkettböden, Markise, Garage, großer
Balkon.
Wohnfläche: 57 m2

Baujahr: 1984
Preis: 78.000,– €

31/2 -Zimmer-
Eigentumswohnung in 
Singen-City – ruhige Lage

Neuere, gut ausgestattete ETW mit
Terrasse im EG eines Mehrfam.-Wohn-
hauses, Bad und separates WC mit
Fenster, Lift, Stellplatz in der TG.
Wohnfläche: ca. 87 m2

Baujahr: 2000
BEZIEHBAR NACH ABSPRACHE!

Preis: 165.000,– €

2-Zimmer-Eigentums-
wohnung in Singen-Süd

Neuere, gut ausgestattete ETW im 3. OG
eines Mehrfam.-Wohnhauses (kein
Hochhaus). Bad mit Fenster, Balkon, Lift,
geschl. Stellplatz in der TG.
Wohnfläche: 55 m2

Baujahr: 2002
SOFORT BEZIEHBAR!

Preis: 105.000,– €

3-Zi.-Eigentumswohnung
in Singen-Nord

im 3. OG eines Mehrfam.-Wohnhauses
(kein Hochhaus), Bad mit Fenster, sep.
WC mit Fenster, Parkett/Teppichboden,
Gas-Zentralheizung, Balkon, gr. Abstell-
raum im DG, Kellerraum, Garage
Wohnfläche: ca. 76 m2 

Baujahr: 1966
Preis: 89.000,– €

SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN · TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/6 77 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de

Der Markt verlangt es jeden
Tag aufs Neue - Produkte
müssen wahre Alleskönner
sein und möglichst viele Be-
dürfnisse auf einmal ab-
decken. Bei STIEBEL EL-
TRON lautet das Motto
jetzt: Heizung, Kühlung und
Warmwasser mit nur einer
Wärmepumpe.
Bei der Sole/Wasser-Wärme-
pumpe WPC cool handelt es
sich um eine voll funkti-
onstüchtige Komplettlösung.
Sie vereint alle Bauteile in ei-
nem Gerät, die zum Heizen,
Kühlen und zur Warmwas-
serbereitung benötigt werden
- und das Ganze zu sehr
niedrigen Energiekosten und
kostenloser Nutzung der
Erdwärmesonde für die
Kühlung.
Sole/Wasser-Wärmepumpen
sind seit Jahren erfolgreich
durch hohe Leistungs- und
Jahresarbeitszahlen, einem
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